UỶ BAN NHÂN DÂN             CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     XÃ LỘC ĐIỀN                                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 793/TTr-UBND                                    Lộc Điền, ngày  07 tháng  12  năm 2022

TỜ TRÌNH

Về việc xin đầu tư nâng cấp sửa chữa cầu Hội thôn Lương Quý Phú, xã Lộc Điền

Kính gửi: UBND huyện Phú Lộc.

 Vừa qua, do đợt lũ ngày 02/12/2022, lưu lượng nước tại cầu Hội, thôn Lương

Qúy Phú chảy xiết nên làm cầu Hội hư hỏng nặng: phần đất mố cầu bị trôi hỏng

khoảng 2,5 x 5 m và chân cầu bị đứt gãy không còn tiếp giáp với dầm. UBND xã

đã báo cáo với UBND huyện và Ban chỉ huy PCTT và TKCN huyện về thiệt hại do

mưa lũ ngày 02/12/2022 (số 781/BC-BCH ngày 03/12/2022).

 Đây là cây cầu nối tuyến đường chính phục vụ cho các hộ dân của 03 thôn

Lương quý Phú, Miêu Nha, Sư Lỗ lưu thông.

 Trước mắt, UBND xã đã cùng với BQL thôn Lương Quý Phú rào lại khu vực

qua cầu và dán bảng cảnh báo không được lưu thông qua cầu để bà con nhân dân biết.

 UBND xã kính mong UBND huyện tạo điều kiện khảo sát và bố trí kinh phí

để đầu tư nâng cấp, sửa chữa cầu Hội, tạo điều kiện cho nhân dân lưu thông qua lại,

thuận tiện cho việc học tập và sản xuất, kinh doanh của bà con nhân dân địa

phương.

 Rất mong UBND huyện quan tâm bố trí.

 Trân trọng./.

Nơi nhận:           TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

- Như trên;         CHỦ TỊCH
- Lưu VT.

 Hoàng Sa

		2022-12-07T16:09:25+0700